
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DETERMINAZIONE N. 1027

del 06-09-2022

U.O. di Coord. Controllo Interno e
Anticorruzione

OGGETTO:
Avviso di selezione interna per la progressione verticale del
personale dipendente per n. 2 posti nel profilo professionale di
Istruttore-cat, C, profilo economico C1.

CIG:

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso:
- che con determinazione sindacale n. 28/2019 il Segretario Generale è stato autorizzato alla
redazione del presente atto;

      - che nell'adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione;

      - non trovarsi in conflitto di interesse anche potenziale ex art. 6 bis legge 241/90;

Visto il Regolamento attuativo in tema di Progressioni Verticali del Comune di Castelbuono
approvato con Delibera di G.M. n. 82 del 08/06/2022;

Visto l'art. 3 D.L. 80/21 convertito con modificazioni dalla L. 113/2021 che ha sostituito



l'applicazione dell’articolo 52, comma 1-bis, del d.lgs. n. 165 del 2001;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale del n. 51/2022 è stato approvato il Piano
triennale 2022-2024 del fabbisogno del personale;
 • che il sopramenzionato Piano prevede, in applicazione dell’articolo 3 D.L. 80/21 convertito
con modificazioni dalla L. 113/2021 che ha sostituito l'applicazione dell’articolo 52, comma
1-bis, del d.lgs. n. 165 del 2001, l’espletamento di procedure selettive per la progressione tra
le aree riservate al personale di ruolo per: - n. 2 Istruttori  - categoria C, profilo economico
C1;

Dato atto che il Comune di Castelbuono, ha rispettato il saldo di finanza pubblica per l’anno
2021, il limite di spesa cui all’articolo 1, comma 557, della legge n. 296/2006 e s.m.i., e non è
strutturalmente deficitario;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico di selezione interna
per la progressione verticale del personale dipendente, in particolare dell’avviso relativo alla
progressione verticale di n. 2 Istruttori  - categoria C, profilo economico C1.

Dato atto che la spesa presuntiva complessiva di €1.131,68 relativa alla sola annualità 2022 e
di € 6.790,08 annua trova imputazione ai relativi capitoli di spesa del bilancio di previsione
2022 – 2024 ed è pari alla differenza economica tra la cat. B1 e C1;

 Richiamati:
lo Statuto Comunale ;–
il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;–
il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.;–
il D.lgs. 22 Maggio 2017, n.75 "in materia di organizzazione delle amministrazioni–
pubbliche”;
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Sevizi;–

DETERMINA

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Approvare l'avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale
dipendente per n. 2 posti nel profilo professionale di Istruttore  – categoria  C, profilo
economico C1.

2. Di specificare e stabilire che la complessiva spesa tabellare – categoria “C” del CCNL Enti
Locali con rispettiva posizione economica che verrà attribuita “C”, relativa all'assunzione di
cui alla presente, oltre gli oneri riflessi, il trattamento accessorio e gli assegni familiari se
spettanti, trovano imputazione nei relativi capitoli e inciderà nel Bilancio  comunale 2022
solo la maggiore spesa pari alla differenza tra la cat. C1 e la cat. B1;
3. Di pubblicare l'avviso di selezione integralmente  per 30 (trenta ) giorni:
      - all'albo Pretorio del Comune di Castelbuono;
      - sul sito istituzionale del Comune di Castelbuono” Amministrazione trasparente”.

4. Di trasmettere l'avviso di selezione integralmente alle Organizzazioni Sindacali
maggiormente rappresentative.



Il Segretario Generale
Dott.ssa Domenica Ficano

Il Responsabile del Procedimento
F.to

(Sottoscritto con firma elettronica)

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa FICANO DOMENICA

(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4, Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Sulla presente determina, si attesta la verifica contabile effettuata dal Responsabile
dell’istruttoria preposto, si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile e se
ne attesta la relativa copertura finanziaria.

Impegno N.   651 del 06-09-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo    2960953 / Articolo
ACCANTONAMENTO PER RISORSE ASSUNZIONALI

Causale Avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per n. 2 posti nel profilo
professionale di Istruttore-cat, C, profilo economico C1.

Importo 2022 Euro 1.131,68

Il Resp.le Settore Finanziario
F.to  Sciortino adriana

(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi.

Castelbuono, lì 06-09-2022 L'addetto alla pubblicazione

(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE

Su conforme attestazione e sottoscrizione del Messo Comunale incaricato della
tenuta dell’Albo Pretorio on line del Comune di Castelbuono

si certifica

l’avvenuta pubblicazione della determina come sopra indicata;(a)
l’assenza, entro il termine di pubblicazione, di opposizione o reclami(b)

Castelbuono, lì 22-09-2022 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa FICANO DOMENICA

(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)


